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ledes ere deponerede i Banken. Det vil efter 
Sigende blive en stor Lettelse for alle Papir- 
omsætninger, naar saadanne Beviser indsøres, 
og navnlig naar der grnndes et stort Etablis- 
sement, som paatager sig Ordningen af disse 
Forretninger. Der findes imidlertid ikke nogen 
Bestemmelse i det foreliggende Lovforslag 
hvorefter saadanne Papirer skulde stemples, og 
man vil altsaa i et meget vidt Omfang ikke 
ramme, hvad der dog er paatænkt ved Lovfor- 
slaget 홢홢홢 Endelig er Udvalget blevet gjort 
opmærksom paa et ganske sccrligt Forhold, der 
finder Sted ved de beromte rumcenske Obliga- 
tioner. Det vil vistnok være i flere ærede 
Medlemrners Erindring, at der er udstedt et 
meget stort Beløb af saakaldte rnrnænske Jernbane- 
obligationer, om jeg ikke tager meget feil, til no- 
get over 200 Millioner Fr., og at disse ere 
spredte ud over den hele Verden med Løfte 
om store Renter og til en lav Kurs Der er 
da ogsaa Folk hos os, som have faaet dette 
Slags Papirer i Hænde, og for Tiden ere de 
samtlige indkaldte til Berlin, hvor de skulle 
være afleverede inden den-1ste Marts, da de 
ellers ere ugyldige. Der ligge de nu for Die- 
blikket, uden at Eierne vide, hvad der skal ske 
med dem. De have faaet et Slags Udsigt til at 
faae et andet Slags Papir for dem, men de 
vide ikke, hvad de ville faae; paa Naade og 
Unaade ere Obligationerne sendte til Berlin 
Saa Meget synes imidlertid klart, at der ikke 
inden den Tid, da nærværende Lov skal træde 
i Kraft, kan ventes at ville ske Noget i Sagen. 
Bliver der altsaa, som Nogle antage, i Stedet 
for Obligationerrre ndstedtJernbaneaktier, ville 
disse, naar de komme tilbage hertil fra Berlin 
efter den 1ste Mai, være stempelpligtige efter 
det foreliggende Lovforslag Men det vilde dog 
aabenbart være en Ubillighed, at de skulde være 
stempelpligtige, da de, hvis de ikke tilfældigvis 
havde været ude as Landet iØiieblikket, vilde 
være blevne stemplede uden nogen Afgift; men 
Lovforslagets § 9, andet Stykke, er affattet 
saaledes," at jeg ikke kan skjønne rettere, end 
at de maa betale Stempelafgift. «홢ss홢 Disse 
Exempler, jeg her har nævnt» tror sjeg ville 
godtgjøre, hvor vanskeligt det er at overse de 
Tilfælde, som kunne indtræffe i det her om- 
handlede Spørgsmaal, og at der ofte vil ind- 

træffe Ubillighed, selv bortset derfra, at S t e r -  
lingen jo skal foregaa uden Hensyn til den 
aarlige Rente og derfor vil ramme de forskjel- 
lige Papirer, hvis Værdi er saa forskjellig« 
høist ulige. Den Jndstilling som«Udvalgets 
Flertal derfor skal tillade sig· at gjøre til Thin- 
get, er at vedtage Ændringssorslaget under 
Nr. 1. Vil man imidlertid ikke gaa ind der- 
paa, anbefaler jeg at vedtage Ændringsfor- 
slaget under Nr. 2. De øvrige Forslag- ere« 
af underordnet Betydning, og jeg skal ikke 
særlig nævne disse. . « 

Finantstttitristerestt Den Jndftillings 
som Udvalgets Flertal har gjort til Thingeh 
og som det ærede Thing nu har hørt be- 
grunde, anser jeg for at være en uheldig Ind- 
stilling, og jeg tror, at de Grunde, som af 
Flertallet ere anførte mod ncervceriettde Lovfoii 
slag, hvile paa en ufuldkommen Opfattelse saa- 
vel af Lovens Hensigt som a f  den Maade; 
den vil virke paa. Det vil allerede, af: den 
Niotiveringk som det ærede Flertal -har givet i 
Betænkningen, være indlysende for EnhverYder 
nøiere har sat sig ind i de Forhöld, hvorom« 
Talen her er, at Udvalget er gaaet ud"«fra en 
Opfattelse af Meningen med det hele Lovfor- 
slag, som slet ikke stemmer med Virkeligheden, 
og det er dette, som jeg nu skal sprsoge at be- 
grunde for det ærede Thing, idet jeg dog først 
maa tillade mig ganske kort at berøre seet« Par 
indledende Bemærkninger, som Flertalletshar 
forudskikket sin Motivering. 홢홢«홢홢«For detsFbtjste 

ha r  Flertallet forundret sig over, »at»»mciu har 
kunnet kalde disse Effekten som Talen Her der 
om, vel egnede til »Beskatning, men har bog 
ikke gjort anden Bemærkning derved, end sat, 
hvis herved skulde være ment, at det var en 
Beskatning hvorved man med særlig Lethikd 
kunde sikkre sig, at Skatten kom ind, faa kunde 
dette ingenlunde i samme Grad siges om 
denne som. om adskillige andre Beskatningsk 
maader. Det er natuligvis fuldkommen» rig- 
tigt; men det er heller slet ikke det, som mes- 
nes med min Yttring om, at disse Obligatiok 
ner osv. vare vel egnede til Beskatning; det 
ligger i ganske andre Forhold, som jeg strax 
skal komme til at berøre nærmere. « Lige saa 
lidt har Udvalgets Flertal Ret, forsaavidt-det 


